



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างพื้นฐาน โครงการวางท่อ
เหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ซอยคลังปลา (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) งบประมาณ ๑,๖๐๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่ง
ล้านหกแสนบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ
กำหนดราคากลางภายในวงเงิน งบประมาณ ๑,๕๖๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ซอยคลังปลา (เสนอโดยชุมชนรวมแปดพัฒนา) ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑,๖๐๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการวางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๕๖๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านบาทห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธเดช สุกุลทอง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสุรชัย คงทอง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายคมกริช พฤกษา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๖ นายชัยยงค์ คำดี	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง

ทางเชื่อมระบายน้ำ คสล. ขอยคั่งปลา (เสนอโดย ชุมชนรวมแปดพัฒนา)

ขอเชื่อมระบายน้ำ คสล. ขนาด 1.20x 1.20 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 200.00 ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเส่ย)

ที่ก่อสร้าง ตำบลบางเส่ย อําเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

งาน ก่อสร้าง

งานกรโดย จ.อ.ไตร วงศ์ปราโมทย์

เมื่อวันที่ 28 ธ.ค. 2561

แบบเลขที่ 26/2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ระบบระบายนํ้า								
	งานบดเหลี่ยมท่อซีเมนต์	1.00	จุด	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	งานหินคลุก	60.00	ลบ.ม.	417.74	25,064.40	83.00	4,980.00	30,044.40	
	ทรายรองพื้น	12.00	ลบ.ม.	537.00	6,444.00	-	-	6,444.00	
	คอนกรีต 240 ksc	25.65	ลบ.ม.	2,102.00	53,916.30	-	-	53,916.30	
	- คํานวณผิวคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	12.07	-	-	
	- ขัดหยาบผิวพื้น	-	ตร.ม.	-	-	15.00	-	-	
	ไม้แบบ								
	- คํานวณข้างติดตามยาว 2 ข้าง	2.00	เมตร	-	-	20.60	41.20	41.20	
	- ค่าของไม้แบบ 25%	2.00	ตร.ม.	449.00	898.00	-	-	898.00	
	ตะปู	2.00	กก.	46.00	92.00	-	-	92.00	
	เหล็กตะแกรงไวมท 4 มม. @ 0.20 ม.#	240.00	ตร.ม.	46.00	11,040.00	5.00	1,200.00	12,240.00	
	งานเหล็ก RB 9 มม	21.00	กก.	21.37	448.77	3.30	69.30	518.07	
	เหล็กฉากรับฝานขนาด 50x50x4 มม.	155.00	กก.	23.00	3,565.00	10.00	1,550.00	5,115.00	
	งานเจาะท่อซีเมนต์	1.00	จุด	-	-	500.00	500.00	500.00	
	งานตอกปากบ่อพัก คสล.	20.00	บ่อ	800.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
	ฝานเหล็กตะแกรง	20.00	ฝาน	1,500.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	ท่อเหลี่ยมระบายนํ้า คสล. ขนาด 1.20x1.20 เมตร	200.00	ท่อน	4,600.00	920,000.00	-	-	920,000.00	
	งานเสาเข็มเหล็กเหลี่ยมยาว 2.00 ม	800.00	ต้น	130.00	104,000.00	45.00	36,000.00	140,000.00	
								1,220,808.97	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ



สรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

เทศบาลตำบลบางเสื่อ

โครงการ วางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขอยคังปลา (เสนอโดย ชุมชนรวมแปดพัฒนา)

วางท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขนาด 1.20x 1.20 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 200.00 ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสื่อ)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสื่อ อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 28 ธ.ค. 2561

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	1,220,808.97	1.2782	1,560,438.03	
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			1,560,438.03	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,560,438.03	
	ปรับราคาเป็นเงิน			1,560,000.00	
(.....) หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน					
ขนาด หรือเนื้อที่			ตารางเมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท/ ตารางเมตร		

(ลงชื่อ).....จ.อ.....ประมาณการ

(ไธสร วงศ์ปราโมทย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติพล คำบุญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธเดช สกุลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย คงทอง)

(ลงชื่อ)จ.อ.....กรรมการ

(ไธสร วงศ์ปราโมทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมกริช พงษ์ษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยยงค์ คำดี)

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ ครอบอนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายกิตติพล คำบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรี

เห็นชอบ

ความเห็นอื่น ๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเพ็ง บัวหอม)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเสื่อ

ความเห็นนายกเทศมนตรี

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร์ นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเสื่อ